2 - S
Número 205

2 de novembro de 2023

SECRETARIA REGIONAL DE SAÚDE E PROTEÇÃO CIVIL

DIREÇÃO REGIONAL DA SAÚDE

Aviso n.º 564/2023

Sumário:
Promoção dos trabalhadores Marco António Negreira Magalhães e Isabel Margarida Neves Clairouin, aprovados no concurso interno de
acesso geral para o preenchimento de dois lugares na categoria de Assessor Superior da carreira de Técnico Superior de Saúde, Ramo de
Engenharia Sanitária do mapa de pessoal da Direção Regional da Saúde.

Texto:
Por despacho do então Exmo. Senhor Diretor Regional da Saúde, de 10 de outubro de 2023, e na sequência do concurso

interno de acesso geral para o preenchimento de dois lugares na categoria de Assessor Superior da carreira de Técnico
Superior de Saúde, Ramo de Engenharia Sanitária, previstos no mapa de pessoal da Direção Regional da Saúde, e nos termos
do n.º 3, do artigo 7.º, do Decreto-Lei n.º 414/91, de 22 de outubro, na redação dada pelo Decreto-Lei n.º 501/99, de 19 de
novembro, foram promovidos os trabalhadores Marco António Negreira Magalhães e Isabel Margarida Neves Clairouin,
aprovados no referido concurso à categoria de Assessor Superior da carreira de Técnico Superior de Saúde - Ramo de
Engenharia Sanitária, do mapa de pessoal da Direção Regional da Saúde.

Funchal, 25 de outubro de 2023.

A DIRETORA REGIONAL DA SAÚDE, Bruna Raquel Figueira Ornelas de Gouveia

CÂMARA MUNICIPAL DA CALHETA

Aviso n.º 565/2023

Sumário:
Abertura do período de discussão pública do “Plano de Urbanização da Área do Golfe da Ponta do Pargo” - PUAGPP, pelo prazo de 20
dias a contar da data da publicação do aviso no Jornal Oficial da Região Autónoma da Madeira.

Texto:
Para os efeitos do disposto nos n.ºs 1 e 2 do artigo 71.º do Decreto Legislativo Regional n.º 18/2017/M, de 27 de Junho, a

Câmara Municipal da Calheta torna público, que estará em fase de discussão pública o “Plano de Urbanização da Área do
Golfe da Ponta do Pargo” - PUAGPP, pelo prazo de 20 dias a contar da data da publicação deste aviso em Jornal Oficial da
Região Autónoma da Madeira, para efeitos de apresentação de sugestões, reclamações e observações por parte dos cidadãos
em geral, bem como das associações representativas dos interesses económicos, sociais, culturais e ambientais.

Mais se informa, que nesta fase do processo se encontram disponíveis para consulta no Gabinete de Planeamento Urbano
da Câmara Municipal da Calheta, no horário normal de expediente, e na página da internet da autarquia, os elementos
descritivos e gráficos.

Calheta, 18 de outubro de 2023.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL, Carlos Manuel Figueira de Ornelas Teles

duarte.a.pinto
Realce